
 
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

 ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  
ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ И СОТРУДНИКОВ 

ОРЛОВСКОГО ОРДЕНА «ЗНАК ПОЧЕТА» 
ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА ______________________________________________________________________ 

 Внеочередная   Конференция  
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

7 июня 2016 года О выборах председателя  
первичной  профсоюзной организации 
__________________________________________________________________      
 Заслушав и обсудив предложения делегатов, внеочередная Конференция 
первичной профсоюзной организации преподавателей и сотрудников 
Орловского государственного университета имени И.С.Тургенева постановляет: 
 1. Избрать Председателем первичной профсоюзной организации 
преподавателей и сотрудников Орловского государственного университета 
имени И.С.Тургенева до конца отчетного периода  (2019 год)  -  Тамбовского 
Олега Михайловича. Он 14 лет был  председателем первичной профсоюзной 
организации преподавателей и сотрудников Орловского государственного 
университета, активно работает в составе областного Комитета и Президиума 
областной организации Профсоюза работников народного образования и науки 
РФ, много лет является членом Совета Федерации Профсоюзов Орловской 
области. Олег Михайлович опытный, целеустремленный, инициативный  
профсоюзный  работник, владеющий широким спектром форм и методов 
профсоюзной деятельности.  

2. Подтвердить полномочия избранного председателя первичной 
профсоюзной  организации, что в соответствии со статьей 14 п.5.6. и статьей 33 
п. 2.1 Устава Профсоюза, он по должности является членом и Председателем 
двух коллегиальных выборных органов первичной  организации: 

-  профсоюзного Комитета  
-  Президиума первичной  профсоюзной организации. 
3.  Поручить  члену профкома Олениной О.В. заключить с вновь избранным 

председателем первичной профсоюзной организации Тамбовским О.М. 
трудовой договор.  
        Приняло участие в голосовании из 99 присутствующих на Конференции -  
99 делегатов. Проголосовало: «За» 91 делегат, «Против» 4 делегата, 
«Воздержалось» 4 делегата. В соответствии со статьей 14, п.4.5. Устава 
Профсоюза, решение Конференции считается принятым. 
 
 

Председатель                        О.М.Тамбовский 


